TOOLS FOR THE BRAVE
mayo 01, 2026, 08:42h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeto a correcciones o modificaciones sin previo aviso. vito-tools.com
20V
DESBROZADORA SPLIT BRUSHLESS
40V
VIBCRSBSFL40
La desbrozadora split brushless de 40V de VITO (VIBCRSBSFL40)
elimina las malas hierbas y los pequeños arbustos, así como zonas
de césped irregulares, garantizando la limpieza y el mantenimiento
de los espacios verdes. Este aparato, equipado con un motor sin
escobillas de carbón y dos baterías de iones de litio de 20 V, hace
posible que funcione con uno disco o hilo de nylon. Incluye un de
corte de maleza, que permite un ancho de corte de 250 mm y uno
carrete de hilo de nylon que puede cortar hasta 350 mm. Esta
desbrozadora es fácil de usar y viene con una correa de hombro, lo
que garantiza la máxima comodidad para el usuario.
Características principales
> Brushless Motor;
> Fácil de usar, con una correa de hombro.
Especificaciones
Altura 175 mm
Ancho 320 mm
Longitud 960 mm
Peso con embalaje 5.882 kg
Peso del producto 4.182 kg
Ancho del cabezal de corte con hilo
de nylon 350 mm
Ancho del disco de corte 250 mm
Diámetro del hilo de nylon 2 mm
Diámetro del tubo con eje de
transmisión 26 mm
Longitud del tubo con eje de
transmisión 1350 mm
Motor Brushless
Nivel de potencia acústica (LWA) 95 dB
Velocidad de rotación en vacío 1-5700 rpm 2-8200rpm
3-9600rpm
Clase de aislamiento II
Tensión nominal 40V DC
Nivel de presión sonora (LPA) 83 dB
Contenido del envase
- 1 Cuerpo principal de la desbrozadora split brushless sin cable- 1
Disco de corte de maleza- 1 Cabezal con hilo de nylon- 1 Protector
de cabezal/disco- 1 Eje delantero- 1 Disco superior de apriete- 1
Cazoleta- 1 Tuerca de fijación del accesorio de corte- 1 Arnés de
transporte- 2 Abrazadera para cable- 1 Llave hexagonal- 1 Pasador
de bloqueo- 3 Tornillo de fijación del protector de cabezal/disco- 1
Arandela de presión